Rząd Tymczasowy mianował jego dowódcą gen. Józefa Dowbora-Muśnickiego. Po przewrocie październikowym generał „(...) odmówił wykonania postanowień rządu o demokratyzacji armii, rozwinął nacjonalistyczną propagandę, nawiązał kontakt z polskimi politykami za granicą dążącymi do utworzenia niezależnego państwa. Dnia 12 (25) stycznia 1918 r. Dowbór-Muśnicki wzniecił bunt przeciwko władzy radzieckiej; legioniści zagrozili Kwaterze Naczelnego Dowódcy w Mohylowie”. Zob. A. A. Зданович, *Польский крест советской контрразведки...*, s. 25.